
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 14 de agosto de 2012 Ano II - Edição nº 00152

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890D60EA8D102685BE94D1C9142BAFDB



terça-feira, 14 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Edital nº 01/2012 - Ato Complementar 002. Julga candidaturas para membros

do Conselho Tutelar e Convoca para Prova Objetiva.

• Decreto Municipal nº 704/2012 de 14 de Agosto de 2012 - Dispõe sobre Exoneração da Função de Diretor Escolar, Símbolo D.A. II e dá
outras Providências.

• Decreto Municipal nº. 705/2012 de 14 de agosto de 2012 - Dispõe sobre Exoneração do cargo em comissão de Coordenador (a)
Pedagógico (a), símbolo D.A.II e dá outras providencias.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890D60EA8D102685BE94D1C9142BAFDB



terça-feira, 14 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

EDITAL Nº. 01/2012  - ATO COMPLEMENTAR 002 
 

 

“Julga candidaturas para 

membros do Conselho Tutelar e 

Convoca para Prova Objetiva ” 

 

 

O Presidente do CMDCA – CAFARNAUM - Bahia, no uso de suas atribuições 

conforme a Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei Municipal nº. 057/2011, nos termos 

do edital nº. 01/2012; 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Defere as inscrições dos Candidatos abaixo identificados para 

Membros do Conselho Tutelar:  

 

Nome do Candidato    CPF: 

ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS 314.937.818-47 
GEISA DOURADO DA SILVA 014.187.795-20 
ALEX SANDRO FRANCA DA CUNHA 849.424.105-25 
JOAO BATISTA FARIAS 032.199.585-67 
GLIUCIA ROSA DE SOUZA 010.053.275-64 
MARCELO ALVES DA FONSECA 019.982.175-58 
OSCARINA FABIA ARAUJO DE SOUZA 046.353.955-96 
MÁRCIA TÂNIA BARRETO SILVA 735.886.799-87 
LUCIANA FELIX DA CRUZ 007.521.105-00 
JEONE DA SILVA SANTOS 025.292.055-40 
POLIANA ROSA MARTINS 039.427.105-01 
GILVAN ALVES DE SOUZA 754.824.955-15 
TIMOTEO BARRETO DA SILVA 050.637.355-09 
ZAQUEU MATOS NASCIMENTO 033.067.185-56 
NUBIA ARAUJO DA SILVA 619.809.515-00 
LUPECILIO DA CONCEICAO NASCIMENTO 031.092.335-25 
PATRICIA CAVALCANTE MONTINO DE ANDRADE 741.261.645-53 
WELLINGTON BOA SORTE SANTOS 001.319.685-56 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F39ED3BB93FB73F9A3203D185013764

terça-feira, 14 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

IANDRA ARAUJO OLIVEIRA 039.866.765-97 
MARISA PEREIRA ARAUJO TEODORO 264.192.938-47 
RAIANE RIBEIRO DE SOUZA 052.447.025-13 
CLESIANA GONCALVES DE BROTAS 007.891.715-89 
IVANILDE ARAUJO DE OLIVEIRA 028.094.205-21 
ROSE LEANE BEZERRA RIBEIRO 014.281.345-14 
LEANDRO OLIVEIRA DE QUEIROZ 021.437.405-06 
ROSINEIDE MARIA DE SOUZA 026.732.485-52 
JOSE INACIO SATURNINO SANTANA 317.753.735-68 
CLEONES OLIVEIRA BOAVENTURA 041.701.115-67 
CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS 045.015.145-07 
RENATO CANDIDO MARQUES 056.378.105-08 
ODAIR OLIVEIRA DE QUEIROZ 055.055.095-09 
ALEX SANDRO TELES DE CARVALHO 004.970.305-60 
 

 

 

Art. 2º - Convoca para Prova Objetiva, que será realizada no dia 15 de agosto 

de 2012, às 8h, no Salão da Igreja Católica, situada na Rua Almerino Portugal, 

S/N. 

 

 

Cafarnaum, 13 de agosto de 2012. 

 

 

______________________________ 

José Cláudio Silva 

Presidente do CMDCA 

 

___________________________ 

Marizete Almeida de Brito 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

________________________ 

Érika Patrícia da Silva Brotas 

Secretária da Comissão Eleitoral 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F39ED3BB93FB73F9A3203D185013764

terça-feira, 14 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 704/2012  
DE 14 DE AGOSTO DE 2012 
                   

 
“Dispõe sobre Exoneração da 
Função de Diretor Escolar,  
Símbolo D. A.  II e dá outras 
Providências. ” 

 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica 
Municipal,  
 
 DECRETA: 
 
 

 Art. 1º. Fica Exonerado da Função de Diretor Escolar; Símbolo D.A II, 
o Sr. Amilton Anderson Araujo Santana.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrario. 
 

 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
  Gabinete do Prefeito, em 14 de agosto de 2012. 
 
 
 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Luis Claudio Souza Gomes 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

284D2E170F0D2E9EC39CE323BD1DADB3

terça-feira, 14 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 14 de agosto de 2012  |  Ano II - Edição nº 00152 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 705/2012  
DE 14 DE AGOSTO DE 2012  
                   
 

 
“Dispõe sobre Exoneração do cargo em 
comissão de Coordenador (a) Pedagógico (a),  
símbolo D. A. II e dá outras providencias”.   

 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,  
 
 DECRETA: 
 
 

 Art. 1º. Fica Exonerado (a) do cargo em Comissão de Coordenadora     
Pedagógica, Símbolo D.A.II, a Srª. Ana Cristina Teles de Souza.  

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2012. 
   
 Art. 3º. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
  Gabinete do Prefeito, em 14 de agosto de 2012. 
 

 
 
 
 

 
Ivanilton Oliveira Novais 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Luis Claudio Souza Gomes 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890D60EA8D102685BE94D1C9142BAFDB


